

AGROPECUARIA SIERRA NEVADA S.A.S
NIT: 811.031.066-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020
(Cifras Expresadas en Miles de Pesos Colombianos)

ACTIVO	Nota	2021	2020	VARIACION		PASIVO	Nota	2021	2020	VARIACION	
				VALOR	%					VALOR	%
ACTIVO CORRIENTE						PASIVO CORRIENTE					
Effectivo y equivalente a efectivo	5	27.150	65.310			Cuentas comerciales por pagar y otras					
Caja General		26.805	65.302	(38.497)	-59%	Cuentas comerciales por pagar	10	2.017.291	1.879.706	137.477	61%
Bancos		345	8	337	4214%	Costos y gastos por pagar		363.979	226.502	137.477	61%
Activo por Impuestos Corrientes	6	9.455	8.400			Deuda con Accionistas o Socios		363.795	363.795	-	0%
Anticipos de Impuestos y contribuciones		9.455	8.400	1.055	13%	Dividendos o Participaciones por Pagar		200.000	200.000	-	0%
Otros Activos	7	154.292	12.260			Retención en la Fuente		394	193	201	104%
Deudores varios		154.292	12.260	142.032	1158%	Retenciones y Aportes de Nomina		350	444	(94)	-21%
Activo Biológicos	8	695.479	743.140			Acreeedores Varios		1.088.772	1.088.772	-	0%
Cultivos en Desarrollo		178.676	192.853	(14.177)	-7%	Pasivos por Impuestos Corrientes	11	249.846	249.846	-	0%
Semovientes		516.802	550.287	(33.485)	-6%	De renta y complementario		38.501	38.501	-	0%
						De Renta para la Equidad - CREE		4.543	4.543	-	0%
						Impuesto Ganancia Ocasional		11.884	11.884	-	0%
Total del Activo Corriente		886.376	829.110	57.266	7%	Impuesto a la Propiedad Raiz		194.918	194.918	-	0%
						Beneficios a los Empleados	12	7.609	5.268	2.341	44%
						Beneficios a los Empleados		7.609	5.268	2.341	44%
						Total del pasivo corriente		2.274.745	2.134.820	139.925	7%
ACTIVO NO CORRIENTE						PASIVO NO CORRIENTE					
Propiedades, planta y equipos	9	12.359.151	12.335.506			Diferidos	13	1.134.944	1.123.186	11.758	1%
Terrenos		12.300.453	12.279.309	21.144	0%	Impuesto diferido		1.134.944	1.123.186	11.758	1%
Muebles y Enseres		2.500	-	2.500	0%	Otros pasivos	14	79.426	100.316	(20.890)	-21%
Flota y Equipo de Transporte		54.600	54.600	-	0%	Anticipo y avances recibidos		79.426	100.316	(20.890)	-21%
Equipo de Computacion y Comunicación		1.599	1.599	-	0%	Total pasivos no corriente		1.214.370	1.223.502	(9.132)	-1%
Total Activos no corriente		12.359.151	12.335.506	23.643	0%	TOTAL PASIVO		3.489.115	3.358.322	130.793	3,89%
						PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS					
						Capital social	15	320.000	320.000	-	0%
						Capital Suscrito y Pagado		320.000	320.000	-	0%
						Ganancias o pérdidas Retenidas	16	(2.272.578)	(2.222.694)	(49.884)	2%
						Ganancias o pérdidas acumuladas		(1.057.466)	(996.076)	(61.390)	6%
						Resultados del Ejercicio		(32.808)	(44.314)	11.506	-28%
						Ajustes por adopción NIIF pymes		(1.182.304)	(1.182.304)	-	0%
						Superavit por Valorizaciones	17	11.708.990	11.708.990	-	0%
						Valorización de Terrenos		11.708.990	11.708.990	-	0%
						Total del patrimonio de los accionistas		9.766.412	9.806.296	(49.884)	-1%
						TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		13.245.527	13.164.618	80.909	1%
TOTAL DEL ACTIVO		13.245.527	13.164.618	80.909	1%						

Las notas de la 16 a la 22 son parte integral de los Estados Financieros

[Firma]
Andrés López Arribo
 Gerente
 (Ver certificación adjunta)

[Firma]
Carlos Andrés Pastrana Carrascal
 Contador Público
 T.P. 243.955-T
 (Ver certificación adjunta)

[Firma]
José Luis Barrios Mercado
 Revisor Fiscal
 T.P. 127.922-T